
Název práce: Rekonstrukce trestného činu

Klíčová slova: rekonstrukce, trestný čin, kriminalistika

Resumé

Tato diplomová práce se zabývá rekonstrukcí trestného činu, jejím vymezením, 

taktikou i trestněprocesní úpravou.

V první kapitole je popsán pojem kriminalistické rekonstrukce, její využití a také 

historický vývoj rekonstrukce spolu s vývojem názorů na ni.

Ve druhé kapitole jsou vymezeny jednotlivé druhy kriminalistické rekonstrukce, 

tedy rekonstrukce kriminalisticky významných míst, rekonstrukce kriminalisticky 

významných předmětů, rekonstrukce kriminalisticky významných znaků člověka a 

konečně rekonstrukce kriminalisticky významných jednání a událostí.

Třetí kapitola se zabývá právní úpravou rekonstrukce trestného činu, především 

tedy jejím zakotvením v trestním řádu.

Ve čtvrté kapitole je odlišení rekonstrukce trestného činu od jiných úkonů, a to 

od vyšetřovacího pokusu, prověrky výpovědi na místě a ohledání místa činu.

V páté kapitole je pozornost věnována psychologickým aspektům provádění 

rekonstrukce trestného činu. Zde se zabývám tím, jak místo činu (případně jiné místo 

konání rekonstrukce) může působit na obviněného i svědka, ale také úlohou 

psychologa-konzultanta při konání rekonstrukce i při přípravě na ni a při hodnocení 

výsledků tohoto úkonu.

V šesté kapitole je samotná taktika provedení rekonstrukce trestného činu. Tato 

kapitola se tedy zabývá jak přípravou, tak i základními taktickými postupy a zásadami a 

také jednotlivými stadii tohoto úkonu.

V kapitole sedm a osm je pojednáno o dokumentaci a hodnocení výsledků 

rekonstrukce trestného činu.

V deváté kapitole je ve zkratce popsáno využití rekonstrukce trestného činu 

v rámci metodiky vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů a v kapitole desáté je 

popsán konkrétní praktický příklad konání rekonstrukce trestného činu.


	Resumé



